SARDINHA EM ÓLEO - de boa qualidade 

em latas de 130 g sem ferrugem e/ou 

amassadas, deve constar na embalagem 

à data de fabricação e prazo de validade 

de no mínimo 12 meses a partir da data da 

entrega. MARCA: 88 

50.000 5,40 253.800,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.565.040,00 (Hum milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil e 
quarenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 

Com fundamento no art. 86 da Lei no 14.133/2021 e conforme previsão expressa na ARP, fica 
prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços n° 001/2025 peto período adicional de 12 
(doze) meses, mantendo-se todas as condições anteriormente pactuadas.